Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN

CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

DECRETO Nº 68, de 03 de setembro de 2018

  Abre Crédito Suplementar no valor de
R$  53.709,44,  para  os  fins  que
especifica e dá outras providências.

O GABINETE CIVIL, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde
Município e na Lei Orçamentária vigente.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 53.709,44 (cinquenta e
três mil,  setecentos e nove reais e quarenta e quatro centavos) às dotações especificadas no Anexo I deste
Decreto.

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação,
em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua elaboração, revogadas as disposições em contrário.

Jundiá/RN, 03 de setembro de 2018

José Arnor da Silva
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN

CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

Unidade
Orçamentária

Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 53.709,44

     06 .001 Sec. Mun. de Educação, Cultura e Desportos 7.287,00

2031 Manutenção do Ensino Infantil 2.287,00

3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0100100000 0001 2.287,00

2034 Manut. da Educação de Jovens e Adultos - EJA 5.000,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100100000 0001 5.000,00

     08 .002 Fundo Municipal de Assistência Social 46.422,44

2074 Manut. do Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente 1.546,72

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100000000 0001 1.126,72

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

0100000000 0001 420,00

2076 Manut. do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS 14.893,90

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0102900000 0001 10.000,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA

0102900000 0001 800,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

0102900000 0001 4.093,90

2077 Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos - SCFV 6.062,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0102900000 0001 1.170,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

0102900000 0001 4.892,00

2078 Manut. das Ações do IGD - Prog. Bolsa Família 415,32

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0106300000 0001 415,32

2079 Manut. das Ações do IGD - SUAS 561,78

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0102900000 0001 561,78

2081 Manut. doProg. Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz 22.942,72

3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

0102900000 0001 13.512,72

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN

CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55
3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 0102900000 0001 1.404,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0102900000 0001 2.450,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

0102900000 0001 5.576,00

Anexo II (Redução) 53.709,44

     06 .001 Sec. Mun. de Educação, Cultura e Desportos 7.287,00

2021 Manut. da Sec. Mun. de Educação, Cult. e Desportos 5.000,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100100000 0001 5.000,00

2031 Manutenção do Ensino Infantil 2.287,00

3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES
TRABALHISTAS

0100100000 0001 2.287,00

     08 .002 Fundo Municipal de Assistência Social 39.422,44

1049 Construção do Centro para Idosos 23.076,62

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0102900000 0001 23.076,62

1050 Aquis. deEquip. e Mat. Permanentes 14.383,78

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

0102900000 0001 14.383,78

2074 Manut. do Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente 1.126,72

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 0100000000 0001 467,21

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA

0100000000 0001 659,51

2075 Manut. do Fundo Mun. de Assist. Social - FMAS 420,00

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 0100000000 0001 120,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA

0100000000 0001 300,00

2078 Manut. das Ações do IGD - Prog. Bolsa Família 415,32

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA

0106300000 0001 52,12

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

0106300000 0001 363,20

     10 .001 Sec. Mun. de Meio Ambiente 7.000,00

1059 Aquis. de Caminhão Compactador de Lixo 7.000,00

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN

CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

0102400000 0001 7.000,00

José Arnor da Silva
Prefeito Municipal